

مقاومت تا اسدی تا ایم

سام ستارزاده

روزنامه‌نگار

رضا اسدی را بی‌شک می‌توانیم یکی از بازیکنانی بدانیم که نتوانست تحت فشار اتمسفر سنگین پرسپولیس، تمام قابلیت‌های خود را در پیراهن سرخ این تیم نشان دهد. رضا اسدی بیش از آنکه یک هافبک فیزیکی و جنگنده باشد، یک آچار فرانسه مطمئن است که می‌تواند به وقت خود، چه در قلب

خط دفاعی و چه در پیکان خط حمله هر تیمی بدرخشد؛ ویژگی بارزی که پرسپولیسی‌ها پیش‌تر آن را در احمد نوراللهی می‌دیدند. هافبک ۲۶ ساله گرگانی، فصل گذشته حضورش در ارتش سرخ را با گلزنی مقابل فولاد و یک پاس ۳ امتیازی برابر نساجی کلید زد و در ادامه لیگ بیست‌ویکم، یک دبل، یک گل و یک پاس گل دیگر نیز به آمار خود افزود. اما رقابت همزمان با کمال

نفر به نفر

هومن جعفری

روزنامه‌نگار

بردیف، گمشده تراکتور

در ادامه مسابقات فوتبال، امروز در تهران یک مسابقه جذاب و دیدنی بین پرسپولیس و تراکتور، دو تیم ریشه‌دار و پرطرفدار کشورمان برگزار می‌شود. دیداری که در سال‌های اخیر عمدتاً جذاب و دیدنی بوده و میلیون‌ها نفر را مشغول و درگیر خود کرده.

همکاران دیگر در این پرونده از دیگر زوایای این بازی بزرگ خواهند نوشت. من قصدم این است که از قربان بردیف، مربی سرشناس تراکتور بنویسم. مردی که در نخستین تجربه مربیگری خود در ایران، ریسک بزرگی کرده و به تیمی پیوسته که تا امروز برای هیچ کدام از مربیانش نیم فصل هم صبر نکرده. بردیف شروع خوبی در تراکتور نداشت اما در هفته‌های اخیر، توانست امتیازات بهتری کسب کند و برای خودش و تیمش کمی حاشیه امنیت تدارک ببیند. دو بر پی در پی مقابل آلومینیوم و نفت آبادان، کمک کرد تا تیریزی‌ها در جدول جایگاه مناسبی پیدا کنند و فشار سنگین هفته‌های ابتدایی روی سرمربی این تیم برداشته شود. البته تراکتور در سال‌های اخیر خیلی با مربیانش مهربان نبوده و به آنها فرصت لازم را نداده است. ببینیم مربی کهنه‌کار روس، می‌تواند نیمکتش را حفظ کند؟

اما برویم سراغ بردیف. مربی با تجربه تراکتور، نه تازه کار است و نه دنبال کسب تجربه. دنیاپیش را گشته و فوتبالش را به نمایش گذاشته و در این ایستگاه جدید، دنبال ساختن چیزی است که تیریزی‌ها خیلی وقت است می‌خواهند و پیدا نمی‌کنند. یک ساختار فنی قابل اتکا که بشود رویش پایه‌های ابتدایی یک فوتبال مدرن را سوار کرد. نیم فصل به او فرصت بدهید تا کارش را انجام بدهد. این گرگ کهنه‌کار برای اخراج شدن به ایران نیامده است.

تک به تک

پیاده‌روی در میدان مین

یونس علیزاده

روزنامه‌نگار

بازی که شروع شود، هر کدام‌شان منتظر یک لحظه اشتباه می‌مانند. تراکتوری که با قربان بردیف متحول شده و پرسپولیسی‌هایی که به خریدهای جدید خود می‌بازند. آنها اعتقاد دارند هر مشکل تاکتیکی هم در میان باشد، مهم نیست، فقط توپ باید به لوکادیا برسد. او توانایی آن را دارد که از هر توپ،

یک گل بسازد. این ایده، شکل برتری و دلیل صدرنشینی سرخپوشان را هویدا می‌کند. اگر فکر می‌کنید تیم قدرتمندی هستید، فقط یک اشتباه مقابل لوکادیا انجام بدهید تا متوجه قدرت خط حمله پرسپولیس شوید! تراکتور اما دیگر دوست ندارد اشتباهی داشته باشد. این تیم، دوره خسران را سپری کرده و بردیف که مربی سختگیر و در عین حال، موفقی به نظر می‌رسد، برای ادامه تغییرات باید دست به کار بزرگی بزند. مثلاً

اینکه پرسپولیس را در ورزشگاه آزادی از پیش‌رو بردارد. استادیومی بدون تماشاگر که شرایط بازی برای هر دو تیم را به تعادل می‌کشد. نه تراکتور می‌تواند تماشاگرانش را داشته باشد و نه قرار است صدای هواداران پرسپولیس، دلگرمی بازیکنان داخل زمین باشد. آنها در مصافی برابر کار را دنبال می‌کنند و این اتفاق، شبیه به پیاده‌روی در میدان مین است. یک اشتباه، یک بی‌احتیاطی و یک لحظه غفلت، سه امتیاز را به حراج می‌گذارد.

ایمان شیرازی

روزنامه‌نگار

با بازگشت بازی‌های لیگ پرسپولیسی‌ها که قبل از تعطیلات فیفا روی فرم ایده‌آلی قرار داشتند، حالا باید کار خود را با بازی مقابل تراکتور آغاز کنند. در تاریخ بازی‌های برگزار شده بین دو تیم فوتبال پرسپولیس و تراکتور، تعداد زیادی از بازیکنان این دو تیم، طی چهل و یک سال گذشته بین ۲ باشگاه

جا به جا شده‌اند. می‌توان گفت بازیکنی که قصد جدایی از پرسپولیس را داشته باشد، یکی از گزینه‌های جدی او تراکتور خواهد بود. در دورانی که تراکتور به‌عنوان یکی از تیم‌های لیگ که سرباز می‌گرفت نیز اکثر بازیکنان پرسپولیس تراکتور را برای گذراندن دوران سربازی خود انتخاب می‌کردند. در تیم کنونی تراکتور تیریز نیز چند چهره پرسپولیسی حضور دارند که تقابل آنها با تیم سابق می‌تواند لحظات جالبی را خلق کند. یکی از

کامیابی‌نیا و میلاد سرلک، نه تنها یک چالش، بلکه به یک مانع بر سر راه ترقی اسدی بدل شده بود. تصمیمی که وی را در رویارویی امروز تراکتور و پرسپولیس، مقابل قرمزهای پایتخت قرار داده است. رضا اسدی در بدو بازگشت به دره گرگ‌ها، صفا هادی، ملی‌پوش عراقی را به نیمکت دوخت، جایی برای خودش در فهرست اولیه تیم ملی باز کرد و خیلی سریع با ریکاردو آلوز، مهندس پرتغالی و جدی لیگ برتر زوج شد تا ثابت‌س

گل دقیقه نودی، هفت امتیاز در کیسه قربان بردیف بیندوزد. عصر یکشنبه و در غیاب کاوه رضایی، هافبک فصل قبل سرخ پو شان بالاتر از بازیکنان تکنیکی همچون گوستاو و آگنین و مهدی هاشمی‌نژاد و تمام‌کننده‌ای چون محمد عباس‌زاده، بخت اول گلزنی تی‌تی‌ها به شمار می‌رود. جای‌گیری‌های بی‌نظیر و قدرت سرزنی بالای اسدی، بردیف را حتی مجاب کرده که در پاره‌هایی از مواقع،

در پست مهاجم هدف روی وی حساب باز کند. برای دفاع پرسپولیس که مقابل نفتی‌های مسجدسلیمان به شکل دور از انتظاری خود را آسیب‌پذیر نشان داد، شماره ۸ سابق آنان خطر شماره یک به حساب می‌آید؛ بازیکنی که تا لحظه آخر بازی و سپری‌شدن اسدی‌تایم، می‌تواند نفس مدافعان طراز اول سرخ‌پوش را برای مقاومت و حراست از قفس توری خود، به شماره بیندازد.

انگیزه‌های هافبک تراکتور مقابل تیم سابقش

رضا اسدی

جدی‌ترین تهدید برای پرسپولیس

آرمن ساروخانیان

روزنامه‌نگار

بازی عصر امروز پرسپولیس - تراکتور در ورزشگاه آزادی برای رضا اسدی اهمیت ویژه‌ای دارد و بعد از فصل پرحاشیه و جدایی پرماجریش از سرخ‌ها می‌خواهد به هواداران این تیم ثابت کند که در باره او اشتباه کرده‌اند. تا بستان گذشته جست و جوی طولانی پرسپولیس برای پیدا کردن جانشین احمد نوراللهی به اسدی ختم شد و گل محمدی اصرار داشت که باشگاه هافبک سن‌پولتن اتریش را به هر قیمتی جذب کند. او در نهایت پس از مذاکراتی طولانی و با رقمی که برای آن روزها خیلی بالا به نظر می‌رسید، پرسپولیس شد. اوضاع برای اسدی در اولین بازی خوب پیش رفت و شکست آسیایی پرسپولیس مقابل الهلال انگشت اتهامات را متوجه بازیکنی کرد که به او لقب شاه‌ماهی نقل و انتقالات داده بودند. اسدی در هفته‌های اول لیگ هم چندان خوب نبود و مدتی طول کشید تا بتواند با شرایط تیم جدیدش هماهنگ شود، ولی چند بازی ضعیف کافی بود که به سبیل انتقادات رسانه‌ها و هواداران تبدیل شود. اسدی بتدریج توانست در ترکیب پرسپولیس جا بیفتد و در پایان فصل با ۴ گل و ۲ پاس گل آمار بدی نداشت، ولی باشگاه تصمیم گرفت قراردادش را تمدید نکند.

اسدی در میان پیشنهادات مختلف برای فصل جدید در نهایت تراکتور را انتخاب کرد و توانست در تیمی که از آن شناخت خوبی دارد، خیلی زود جا بیفتد. او قبل از رفتن به اتریش بازیکن تراکتور بود و در این تیم نمایش خوبی داشت. اسدی در فصل جاری هم بتدریج در خط میانی تیم بردیف جا افتاد و علاوه بر مسئولیت‌هایش در خط میانی در حملات و گلزنی هم نقش پررنگی داشته است. او سه بار در ثانیه‌های پایانی برای تراکتور گل زده که گل‌هایش مقابل ذوب‌آهن و صنعت نفت آبادان ارزش ۴ امتیاز را برای تیم تیریزی داشته. همین سه گل او را به بهترین گلزن این فصل تراکتور تبدیل کرده.

تحول اسدی با تراکتور نشان می‌دهد که بخشی از ناکامی فصل گذشته او به دلیل شرایط متفاوتی است که در پرسپولیس داشته. علاوه بر جو سنگینی که از همان روزهای اول برای این بازیکن به‌وجود آمد، مشخص بود که ویژگی‌های او شباهت زیادی به نوراللهی ندارد و برای پذیرفتن آن نقش چندان مناسب نیست. اسدی امروز دوئل‌های جذابی با هافبک‌های پرسپولیس خواهد داشت و روی ضربات ایستگاهی و سانتورها تهدیدی جدی برای تیم سابقش خواهد بود.

آزارم نده!

آیسان سعیدی

روزنامه‌نگار

این یکی از کلاسیک‌های لیگ برتر است. نبردی به قدمت تاریخ. دو تیم ریشه‌دار مقابل هم. قرمز مقابل قرمز. بازی پرسپولیس و تراکتور از آن دست نبردهایست که همیشه تازه و جذاب است. تقابلی که هیچوقت بوی نا نمی‌گیرد. حتی اگر دو تیم از منظر کیفی و کمی شرایط همیشگی را نداشته باشند، باز هم دوئل آنها فارغ از معادلات جدول دسته‌بندی می‌شود. این بار اما شرایط با همیشه متفاوت‌تر است. تراکتور بعد از یک فصل پرفراز و نشیب و زندگی در جمع فانوس به داستان فصل جدید را با یک رقم آغاز کرد و با جذب قربان بردیف روس تبار ساختار و مغز متفکر تیمش را تغییر داده. تراکتور با آرام آرام تیم بردیف در حال جا افتادن است و همین هواداران پرشورها را به دورنمای تراکتور امیدوار کرده است.

تغییرات در پرسپولیس اما بیشتر و عمیق‌تر بود. آنها اگرچه در رأس کادر فنی تغییری نداشتند اما از بقیه نفرات روی نیمکت تا داخل زمین گرفته، پرسپولیس تغییر کرده و زیر و رو شده. همین تغییر سبب شده تا پرسپولیس متفاوتی را ببینیم؛ تیمی که با فصل گذشته در جنس بازی و البته نتیجه متفاوت بوده و حالا در صدر جدول نشسته. با وجود این نباید فراموش کرد که تراکتور با تمامی ۶ حریف قبلی پرسپولیس متفاوت است و همیشه لقمه‌ای گلوگیر بوده. تیمی که مقابل پرسپولیس جذاب‌ترین بازی‌هایش را ارائه می‌دهد. تراکتور بردیف با وجود فرآز و نشیب‌هایش می‌تواند صدرنشین را آزار دهد. این هدف بردیف است.

تراکتور، شعبه دوم پرسپولیس

این چهره‌های ویژه محمد عباس‌زاده است. ستاره خط حمله تراکتور که در این تیم بویژه فصل گذشته گل‌های حساسی زده است. او در پرسپولیس نیز روزهای درخشانی داشت و حتی به‌عنوان پدیده لیگ برتر نیز رسید. همچنین شاید بتوان رضا اسدی هافبک فصل گذشته پرسپولیس که در فصل جاری با زدن ۳ گل بهترین گلزن تیریزی‌ها بوده است را ویژه‌ترین چهره این دیدار حساس در روز یکشنبه نامید.

